Справа № 523/24217/25
Провадження №2-о/523/92/26
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"15" квітня 2026 р. м.Одеса
Пересипський районний суд міста Одеси у складі:
головуючого судді - Мурманової І.М.
присяжних - Щельникової О.О., Богаченко Л.Г. 
за участю секретаря судових засідань - Ямкового Д.Ю.
заявника - ОСОБА_1 
представників заінтересованих осіб: - Стафідової О.В. , Дмитрієвої Т.П. 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду № 6 в м. Одесі заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко», Орган опіки та піклування Пересипської районної адміністрації Одеської міської ради, про усиновлення малолітньої дитини,-
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 звернулась до Пересипського районного суду м. Одеси з заявою про усиновлення дитини, заінтересовані особи: КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко», Орган опіки та піклування Суворовської районної адміністрації Одеської міської ради.
В обґрунтування заявлених вимог зазначила, що в шлюбі не перебуває та власних дітей не має, бажає усиновити дитину. Заявник зазначила, що має житло, працевлаштована, її фінансова забезпеченість дозволяє створити майбутній дитині всі необхідні умови для проживання та розвитку. Зазначила, що був встановлений позитивний контакт з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка позбавлена батьківського піклування. 
З урахування викладеного просить: ухвалити рішення, яким дозволити усиновлення дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та оголосити її матір`ю; внести зміни до актового запису про народження № 305 від 10.05.2025 року. 
Після надходження та реєстрації зазначеного позову в порядку окремого провадження, суддю визначено автоматизованою системою документообігу суду, відповідно до вимог ст.ст. 14, 33 ЦПК України.
Ухвалою Пересипського районного суду м. Одеси від 17 листопада 2025 року заяву прийнято до розгляду, призначено розгляд справи в судове засідання.
На адресу суду надійшов висновок Органу опіки та піклування Пересипської районної адміністрації про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянкою України, ОСОБА_1 (а.с.73-75). 
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 заяву про усиновлення підтримала та просила її задовольнити, зазначила, що дитина разом з нею проживає з лютого місця, за цей час вони стали справжньою сім`єю. 
Представник заінтересованої особи: КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Стафідова О.В. суду пояснила, що дитину було вилучено по розпорядженню Пересипської РА ОМР, дитина набула статусу позбавленої батьківського піклування. Дитина у заявниці перебуває з 06.02.2026 року. 
Представник заінтересовані особи: Органу опіки та піклування Пересипської районної адміністрації Одеської міської ради Дмитрієва Тетяна Павлівна суду пояснила, що стан здоров`я, матеріальний стан дозволяють заявнику бути усиновлювачем. Відповідно органом опіки складено висновок про доцільність усиновлення, просила заяву задовольнити. 
Заслухавши пояснення заявника та представників заінтересованих осіб, які просили заяву задовольнити, дослідивши матеріали справи, встановивши факти і відповідні їм правовідносини, суд дійшов висновку щодо наявності підстав для задоволення заяви. 
Звертаючи до суду із заявою про усиновлення малолітньої дитини, заявник зазначила, що в шлюбі не перебуває та власних дітей не має, бажає усиновити дитину. Заявник зазначила, що має житло, працевлаштована, її фінансова забезпеченість дозволяє створити майбутній дитині всі необхідні умови для проживання та розвитку. Зазначила, що був встановлений позитивний контакт з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка позбавлена батьківського піклування.
Судом досліджуються наступні документи на підтвердження обставин заяви. 
Відповідно до свідоцтва про народження встановлено, що ОСОБА_3 народилась ІНФОРМАЦІЯ_2 , актовий запис № 305, батьками зазначені: батько - ОСОБА_6 , ОСОБА_7 (а.с.40). 
Згідно Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового про народження, встановлено, що державна реєстрації дитини відбулась на підставі ст. 133 СК України (а.с. 41-42). 
Згідно копії заочного рішення Пересипського районного суду м. Одеси від 31.07.2025 року (справа № 523/2014/25) позовну заяву органу опіки та піклування Пересипської районної адміністрації Одеської міської ради до ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , за участю третьої особи без самостійних вимог на предмет спору служби у справах дітей Одеської міської ради про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів - задоволено.
Позбавлено ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , батьківських прав відносно її малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Позбавлено ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , батьківських прав відносно його малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Стягнуто з ОСОБА_7 аліменти на утримання малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 у розмірі 1/4 частки заробітку (доходу), але не менше ніж 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, щомісячно, починаючи з 07 лютого 2025 року та до досягнення повноліття ОСОБА_3 , шляхом перерахування їх на особистий рахунок дитини.
Стягнуто з ОСОБА_6 аліменти на утримання малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 у розмірі 1/4 частки заробітку (доходу), але не менше ніж 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, щомісячно, починаючи з 07 лютого 2025 року та до досягнення повноліття ОСОБА_3 , шляхом перерахування їх на особистий рахунок дитини.
Рішення суду набрало законної сили 11 вересня 2025 року (а.с.48-52). 
Відповідно до розпорядження Пересипської районної адміністрації від 29.09.2025 року №759р малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.44). 
Отже, з огляду на досліджені докази, судом встановлено, що малолітня дитина  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є дитиною зі статусом позбавленої батьківського піклування. 
Щодо усиновлювача судом досліджуються наступні документи. 
Так, згідно Довідки про внесення відомостей до Єдиного державного демографічного реєстру ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 (а.с.9, 24). 
Відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно ОСОБА_1 є власником квартири АДРЕСА_2 , частка власності 1/1 (а.с.20). 
Згідно Акту обстеження житлово-побутових умов від 23.05.2024 року складеного спеціалістами служби у справах дітей Ю.В. Мякотнікової та М.П. Самойловою щодо проведеного обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_3 , встановлено, що квартира знаходиться на 9 поверсі 9 -ти поверхового будинку. Квартира однокімнатна, самостійна, має всі зручності, зроблено ремонт. Санітарно-гігієнічні умови відповідають вимогам. Для проживання, виховання та розвитку дитини, є можливість облаштувати окреме ліжко, та місце для занять (а.с.21). 
Згідно Акту про ознайомлення заявників з порядком та умовами усиновлення, правами та обов`язками кандидатів в усиновлювачів, правовими наслідками усиновлення, порядком здійснення контролю за умовами проживання і виховання усиновленої дитини встановлено, що ОСОБА_1 ознайомлена з умовами та зобов`язалась виконувати покладені обов`язки (а.с.22-23). 
Щодо медичних показників, встановлено, що за даними Висновку про стан здоров`я громадянина ОСОБА_1 протипоказань для усиновлення не має (а.с.28).
Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік» відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідності та наявності судимості» - громадянка України ОСОБА_1 на території України станом на 10.05.2024 року незнятої чи не погашеної судимості не має (а.с.13). 
Отже, відповідно до досліджених документів щодо кандидата в усиновлювачі, судом встановлено, що ОСОБА_1 має житло, отримує дохід, офіційно працевлаштована, медичних та інших протипоказань щодо можливості буди усиновлючем не має. 
Щодо встановлення контакту з дитиною, судом встановлено, що відповідно до довідки про встановлення контакту від 29.10.2025 року № 1407 ОСОБА_1 , 24.10.2025 року особисто познайомилась з вихованкою малолітньою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , про що було складено Акт. Між кандидаткою та дитиною встановився позитивний контакт (а.с.37). 
Адміністрація КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» за підписом директора О.Зброжик надала згоду на усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 громадянкою України ОСОБА_1 (а.с.36). 
Відповідно до довідки про відсутність або наявність братів та сестер, встановлено, що у малолітньої ОСОБА_3 відсутні брати або сестри (а.с.37а). 
Згідно довідки про не відвідування, встановлено, що за весь час перебування дитини в будинку дитини, її не відвували родичі, матеріальної допомоги надано не було (а.с.38). 
Судом також досліджується висновок органу опіки та піклування Пересипської районної адміністрації ОМР від 24.11.2025 року, яким встановлено наступне:
Розглянувши проект висновку служби у справах дітей Одеської міської ради про доцільність усиновлення громадянкою України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та надані документи стосовно фінансового і медичного стану заявниці, а також наявні документи на дитину, районна адміністрація встановила наступне.
ОСОБА_1 визнана кандидатом в усиновлювачи та перебуває на обліку усиновителів у Службі у справах дітей Одеської міської ради (висновок про можливість бути усиновлювачем від 12.07.2024 року № 32).
Заявниця в шлюбі не перебуває, власних дітей не має, але прагне створити умови справжньої сім`ї, подарувати любов, турботу та сімейний затишок для однієї дитини.
ОСОБА_1 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , але мешкає у власній квартирі за адресою: АДРЕСА_3 . 
ОСОБА_1 працює в ТОВ «Душка Косметикс» та має постійний дохід.
Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» наданих Департаментом інформатизації МВС України - 004928276 відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, наявності незнятої чи непогашеної судимості та перебування у розшуку на території України станом на 29.10.2025 р. стосовно ОСОБА_1 відсутні.
Відповідно до інформації Одеського районного управління поліції № 1 Головного управління національної поліції в Одеській області від 11.11.2025 № 251998-2025 дані щодо притягнення ОСОБА_1 до адміністративної або кримінальної відповідальності за вчинення домашнього насильства відсутні.
Згідно медичного висновку від 30.10.2025 наданого КНП «Чорноморський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» ЧМР у заявниці відсутні протипоказання для усиновлення.
ОСОБА_1 пройшла курс підготовки з питань виховання дітей - сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування в Одеському обласному центрі соціальних служб Одеської обласної державної (військової) адміністрації (довідка від 08.07.2024 р. № 06/01-556).
Заявниця з правовими наслідками усиновлення дитини, правами та обов`язками усиновителів ознайомлена, усвідомлює всю відповідальність прийнятого нею рішення взяти дитину на виховання.
Заявниця просить дозвіл усиновити вихованку КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради, малолітню ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (актовий запис від 10.05.2025 року № 305 складений Хаджибейським відділом ДРАЦС у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), яка залишилася без батьківського піклування.
Відповідно до п.п. 5,9 Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №585, 15.01.2024р. проведено оцінку рівня безпеки немовля жіночої статі ІНФОРМАЦІЯ_1 за адресою: АДРЕСА_4 , про що складено відповідний акт.
Згідно з актом мати, ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , неналежним чином виконує батьківські обов`язки, залишає немовля без нагляду, в квартирі відсутні умови для проживання, антисанітарія, скрізь розкидані речі, сміття, недопалки сигарет. Дитина залишена на чоловіка, який назвався батьком (підтверджуючи документи відсутні), та перебував в неадекватному стані, у немовля зовнішні ознаки недогляду та занедбаності, а саме: неприємний запах, брудний одяг, спостерігався низький рівень гігієни дитини у зв`язку з недоглядом та занедбаністю. Дитина не забезпечена належним харчуванням, необхідною медичною допомогою, належним доглядом. Висновок щодо рівня безпеки дитини - дуже небезпечно.
В результаті підтвердженого факту безпосередньої загрози життю та здоров`ю дитину було доставлено до КНП «Міська дитяча клінічна-лікарня №3» Одеської міської ради для проведення медичного обстеження та надання необхідної медичної допомоги.
Пересипською районною адміністрацією 17.01.2025 року видано розпорядження за № 29р відповідно до якого малолітня дитина жіночої статі ІНФОРМАЦІЯ_1 , відібрана від матері ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
З 22.01.2025 дівчинка перебуває в КНП «Спеціалізований психоневрологічний будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради.
Народження дитини в органах ДРАЦС зареєстровано представником Служби у справах дітей Одеської міської ради на підставі розпорядження Пересипської районної адміністрації Одеської міської ради № 105р від 18.02.2025 р.
Відомості про батьків дитини записані відповідно до статті 133 Сімейного кодексу України, батько - ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мати - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Наказом Служби у справах дітей ОМР № 20 від 17.01.2025 малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , поставлена на первинний облік дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.
Рішенням Пересипського районного суду м. Одеси від 31.07.2025 (справа № 523/2014/25) ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , позбавлені батьківських прав відносно доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та з них стягнуті аліменти.
Розпорядженням Пересипської районної адміністрації ОМР від 29.09.2025 р. № 759р малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , наданий статус дитини, позбавленої батьківського піклування.
Розпорядженням Пересипської районної адміністрації ОМР від 11.11.2025 р. № 879р малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , влаштована до КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради на повне державне забезпечення.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перебуває на місцевому обліку дітей, які підлягають усиновленню в Службі у справах дітей Одеської міської ради з 11.10.2025 р., анкета № 2631.
Згідно довідки про невідвідування від 29.10.2025 року № 1410, засвідченої директором КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради, за весь час перебування дівчинки в дитячому закладі, мати або інші родичі дитину не відвідували, матеріальної допомоги не надавали, участі у вихованні не приймали.
Малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має малолітнього брата - ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , який влаштований під опіку бабусі ОСОБА_14 , та малолітню сестру - ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , яка влаштована під опіку бабусі ОСОБА_16 . Дити на обліку з усиновлення у Службі у справах дітей Одеської міської ради не перебувають.
Згідно із висновком про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини КНП «Дитяча міська поліклініка № 2» ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має діагноз: інші ураження головного мозку неуточнене (Є 93.9), гемангіома будь-якої локалізації (Э 18.0), контакт з хворим або можливість зараження вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ) (Ь 20.6).
ОСОБА_1 зі станом здоров`я та соціальним походженням дитини ознайомлена і згодна її усиновити.
У зв`язку з тим, що малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за віком не усвідомлює факту усиновлення, усиновлення проводиться без згоди дитини (довідки КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради від 29.10.2025 р. № 1409 та Служби у справах дітей ОМР від 06.11.2025 р. № 1262).
Згідно довідки про встановлення контакту від 29.10.2025 р. № 1407, засвідченої директором КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко» Одеської міської ради, між кандидатом в усиновителі та дитиною встановися позитивний контакт.
Стан здоров`я, житлово-побутові умови та матеріальна забезпеченість дозволяє заявниці створити усиновленій дитині необхідні умови для життя та виховання.
Адміністрація КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № З «Сонечко» Одеської міської ради надає згоду на усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянкою України ОСОБА_1 (згода на усиновлення від 29.10.2025 р. № 1408).
Служба у справах дітей Одеської міської ради вважає, що усиновлення ОСОБА_1 малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , є дійсно доцільним та відповідає інтересам дитини (проект висновку Служби у справах дітей ОМР від 06.11.2025 р. № 102).
Враховуючи вищевикладене, згідно ст. ст. 207 - 212, 218, 219, 222 Сімейного кодексу України та п. 75 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 905 від 08.10.2008 року, керуючись п. п. 2.10 Положення про Пересипську районну адміністрацію Одеської міської ради, затвердженого рішенням Одеської міської ради від 02.07.2025 року № 3148 -VIII, Пересипська районна адміністрація, як орган опіки та піклування, вважає, що усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянкою України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини (а.с.73-75).
Згідно дослідженого висновку, встановлено, що такий є повним та всебічно, органами опіки було ретельно проведено дослідження всіх обставин щодо можливості надання згоди на усиновлення дитини. 
В силу статті 52 Конституції України діти рівні у своїх правах незалежно від походження, а також від того, народжені вони у шлюбі чи поза ним.
За змістом ст.207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно статті 208 Сімейного кодексу України усиновленою може бути дитина. У цьому разі суд бере до уваги сімейний стан усиновлювача, зокрема відсутність у нього своїх дітей, та інші обставини, що мають істотне значення.
Статтями 229, 230 Сімейного кодексу України надано право особі, яка подала заяву про усиновлення, бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи та змінити відомості про місце народження дитини. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Судом встановлено, що й підтверджено довідками КНП «СПБД № 3 Сонечко» та висновком органу опіки та піклування, що між кандидатом в усиновлювачі та малолітньою ОСОБА_3 , відбувся позитивний контакт, в силу свого віку, усиновлення проводиться без згоди дитини. 
Відповідно до ч.1 ст. 229 СК України - особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини (ч. 2 ст. 230 СК України). 
Як передбачено у статі 233 Сімейного кодексу України, на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи державний орган реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. 
Частиною 3 ст. 314 ЦПК України передбачено, що за клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками.
Згідно зі ст.8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETSN58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст.9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Враховуючи, вищевикладене, з урахування повного дослідження матеріалів справи, пояснень заявника, представника заінтересованої особи, встановивши факти і відповідні їм правовідносини, суд дійшов висновку що обставини заяви знайшли своє підтвердження в ході розгляду справи, а відтак, заява підлягає задоволенню.
Роз`яснити заявнику, якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
У той же час статтею 314 ЦПК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
З моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням (ч. 1 ст. 232 СК України). 
Відповідно до ч. 4 ст. 314 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників).
Керуючись ст.ст. 3, 13, 76-81, 95, 258-261, 263-265, 312-314, 354-355, пп.15.5 п.15 Перехідних положень розділу ХІІІ ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: КНП «Спеціалізований психоневрологічний Будинок дитини № 3 «Сонечко», Орган опіки та піклування Пересипської районної адміністрації Одеської міської ради, про усиновлення малолітньої дитини - задовольнити.
Дозволити усиновлення ОСОБА_1 та оголосити її матір`ю ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Направити копію рішення суду до Пересипського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України - для внесення змін в актовому записі про народження № 305 від 10.05.2025 року, складеного Хаджибейським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) відносно ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , змінивши прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 », ім`я дитини залишити без змін, по батькові записати « ОСОБА_19 » дату народження та місце народження - залишити без змін. 
В графі відомості про матір записати: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянка України, зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 . 
В графі відомості про батька, відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України, записати: ОСОБА_20 , громадянин України. 
Видати нове свідоцтво про народження дитини з урахуванням вказаних змін.
Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку до Одеського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом 30 днів з дня складення повного рішення.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повне рішення суду складено 15.04.2026 р.
Суддя:  Мурманова І.М.
Присяжні:  Богаченко Л.Г. 

Щельникова О.О.